UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BDT-TTB                 Quảng Ngãi, ngày        tháng       năm 2023

Về việc hỗ trợ Đoàn công tác

của tỉnh Quảng Ngãi học tập

kinh nghiệp tiểu dự án 2, Dự án

9 - Giảm thiểu tình trạng tảo hôn

và hôn nhân cận huyết thống

vùng DTTS&MN.

                      Kính gửi:  Ban Dân tộc các tỉnh: Lào Cai, Lai Châu, Điện Biên, Sơn La.

Thực hiện Kế hoạch số 960/KH-BDT ngày 26/9/2023 của Ban Dân tộc tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Kế hoạch tổ chức cho cán bộ, công chức, viên chức tham gia

thực hiện Tiểu dự án 2, Dự án 9 - Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết

thống vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi học tập kinh nghiệm ngoài tỉnh năm

2023; Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi tổ chức Đoàn Công tác đi học tập kinh nghiệm

trong việc triển khai và tổ chức thực hiện mô hình giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn

nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tại các tỉnh:

Lào Cai, Lai Châu, Điện Biên, Sơn La.

 Thành phần Đoàn gồm có 18 người, là đại điện lãnh đạo của Sở Giáo dục và

Đào tạo, Sở Y tế, Sở Tư pháp; lãnh đạo UBND các huyện miền núi; hiệu trưởng các

Trường PTDT Nội trú THCS các huyện miền núi. Đoàn công tác do ông Đỗ Minh Hải,

Phó Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh làm Trưởng đoàn.

 Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi rất mong nhận được sự quan tâm, tạo điều kiện

của Quý cơ quan để Đoàn tỉnh Quảng Ngãi học tập và trao đổi kinh nghiệm trong công

tác thực hiện Tiểu dự án 2, Dự án 9 tại địa phương (có lịch trình chuyến đi kèm theo).

Thông tin cần trao đổi xin liên hệ ông Đỗ Minh Hải, Phó Trưởng ban Ban Dân

tộc tỉnh, số điện thoại: 0913.470.148 hoặc bà Đinh Thị Thu Thủy, Phó Chánh Thanh

tra, số điện thoại: 0982.742.065./.

Nơi nhận
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Phòng Dân tộc huyện;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Thủy.

                       KT.TRƯỞNG BAN
                         PHÓ TRƯỞNG BAN

                       Đỗ Minh Hải

		2023-10-02T15:35:26+0700
	Đỗ Minh Hải

		2023-10-02T15:44:23+0700

		2023-10-02T15:44:23+0700

		2023-10-02T15:44:23+0700

		2023-10-02T15:44:23+0700